Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3603, 22 nov. 2022.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 393, DE 21 NOVEMBRO DE 2022
ATO TRT7.GP Nº 259, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 (*)

(Redação dada pelo Despacho PROAD 6275/2022)

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO a Resolução Administrativa PROAD nº 6275/2022,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Criar a Seção de Inteligência, vinculando-a à Coordenadoria de

Segurança Institucional e Transporte.

 Art. 2º Extinguir 1 (uma) função comissionada (FC3), com atribuições de

Assistente Administrativo (cód. 7091), vinculada ao Gabinete do Exmo. Desembargador

Plauto Carneiro Porto.

 Art. 3º Criar 1 (uma) função comissionada FC4, com atribuições de Coordenador

de Serviço, vinculando-a à Coordenadoria de Segurança Institucional e Transporte.

 Art. 4º As modifi cações propostas não geram acréscimos de despesas, conforme

demonstrado no anexo.

 Art. 5º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza (CE), 21 de novembro de 2022.

 Original Assinado

 REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal

(*) Republicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3607, 28 de novembro
de 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

(*) Alterada pelo Despacho PROAD 6275/2022, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3607, 28 de novembro de 2022. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3603, 22 nov. 2022.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

ANEXO – MEMÓRIA DE CÁLCULO

Valores das FCs

FC3 – R$ 1.379,07

FC4 – R$ 1.939,89

Sobra orçamentária existente = R$ 1.027,01 (doc. 94 do Proad 5191/2021)

Valor da FC3 disponível = R$ 1.379,07

Criação de FC4 para Seção de Inteligência = R$ 1.939,89

Para a criação da FC4 será utilizado o saldo orçamentário já existente (R$ 1.027,01)

mais o valor de 1 (uma) FC3 disponível que somados possibilita a referida criação e

ainda gera saldo orçamentário de R$ 466,19.